РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                          Принято  29 ноября  2010 года
О внесении изменений и дополнений в решение     Гаврилово-Посадского районного Совета депутатов от 04.12.2009 № 237 "О бюджете Гаврилово-Посадского муниципального района на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов" (в ред. от 27.01.2010, 25.02.2010, 30.04.2010, 26.05.2010, 14.07.2010, 27.10.2010)

	В соответствии с Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района,  Положением о бюджетном процессе в Гаврилово-Посадском муниципальном районе и в целях регулирования бюджетных правоотношений, Гаврилово-Посадский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Внести изменения и дополнение в решение районного Совета депутатов от 04.12.2009 № 237 "О бюджете Гаврилово-Посадского муниципального района на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов" (в действующей редакции):
	а) в пункте 1
- в абзаце втором подпункта 1.1. вместо "188949,22905", "17264,778","11227,452", "160456,99905", "56873,7",читать "193247,78505", "17264,778","11590,252", "164392,75505", "54743,8",;
- в абзаце третьем подпункта 1.1. вместо "188949,22905" читать "193247,78505";

б) В приложении № 1 "Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов":
в графе 3 "2010 год":
по строке "000 1 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств бюджетов" вместо "-188949,22905" читать  "-193247,78505";
по строке "000 1 05 02 00 00 0000 500  Увеличение прочих остатков средств бюджетов" вместо "-188949,22905" читать  "-193247,78505";
по строке "000 1 05 02 01 00 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов" вместо "-188949,22905" читать
"-193247,78505";
по строке "000 1 05 02 01 05 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района" вместо
"-188949,22905" читать  "-193247,78505";
по строке "000 1 05 00 00 00  0000 600  Уменьшение остатков средств бюджетов" вместо "188949,22905" читать  "193247,78505";
по строке "000 1 05 02 00 00  0000 600  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов" вместо "188949,22905" читать  "193247,78505";
по строке "000 1 05 02 01 00  0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов" вместо "188949,22905" читать  "193247,78505";
по строке "000 01 05 02 01 05 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района" вместо "188949,22905" читать  "193247,78505".

в) В приложении № 2 "Объем поступлений доходов в бюджет Гаврилово-Посадского муниципального района на 2010 год":
в графе 3 "Доходы бюджета района 2010 год (в руб.)":
по строке "1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства" вместо "5847054" читать "6209854";
по строке "1 13 03050 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных районов" вместо "5847054" читать "6209854";
по строке "2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления" вместо "160456999,05" читать  "164392755,05";
по строке "2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов" вместо "56873700" читать  "54743800";
по строке "2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты" вместо "3777075,05" читать  "9842731,05";
по строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» вместо "188949229,05" читать  "193247785,05".

г) В приложении № 3 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района на 2010 год":
в графе 6 "Сумма на 2010 год  руб.":
по строке "Муниципальное учреждение здравоохранения "Гаврилово-Посадская центральная районная больница" 061 0000 0000000 000" вместо "25226540" читать "25476540";
по строке " ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 061 0900 0000000 000" вместо "25190910" читать "25440910";
по строке "Амбулаторная помощь 061 0902 0000000 000" вместо "16372010" читать "16622010";
по строке "Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 061 0902 4709900 000" вместо "13424250" читать "13024250";
по строке "Выполнение функций бюджетными учреждениями 061 0902 4709900 001" вместо "13424250" читать "13024250";
по строке "Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за счет платных услуг 061 0902 4709901 000" вместо "1450000" читать "1700000";
по строке "Выполнение функций бюджетными учреждениями 061 0902 4709901 001" вместо "1450000" читать "1700000";

после строки "Субвенция бюджетам муниципальных образований на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки в соответствии с Законом Ивановской области от 13.01.2006 № 4-ОЗ "О мерах социальной поддержки отдельных категорий работников учреждений социальной сферы и иных учреждений в сельской местности и поселках" 061 0902 5210205 001 74560" вставить строки следующего содержания:
строку "Субсидии бюджетам муниципальных образований на укрепление материально-технической базы учреждений здравоохранения 061 0902 5210110 000 400000";
строку "Выполнение функций бюджетными учреждениями 061 0902 5210110 001 400000";

по строке "Отдел образования  администрации муниципального района   073 0000 0000000 000" вместо "98219496,33" читать "98181296,33";
по строке "ОБРАЗОВАНИЕ 073 0700 0000000 000" вместо "96336059,25" читать "96297859,25";
по строке "Общее образование 073 0702 0000000 000" вместо "67431674,37" читать "67393474,37";
по строке "Субвенция бюджетам муниципальных образований на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки в соответствии с Законом Ивановской области от 13.01.2006 № 4-ОЗ "О мерах социальной поддержки отдельных категорий работников учреждений социальной сферы и иных учреждений в сельской местности и поселках" 073 0702 5210205 000" вместо "939900,37" читать "901700,37";
	по строке "Выполнение функций бюджетными учреждениями 073 0702 5210205 001" вместо "939900,37" читать "901700,37";

	по строке "Управление сельского хозяйства и продовольствия Гаврилово-Посадского муниципального района 082 0000 0000000 000" вместо "8620750" читать "6523750";
	по строке "НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 0400 0000000 000" вместо "8617250" читать "6520250";
	по строке "Сельское хозяйство и рыболовство 082 0405 0000000 000" вместо "8617250" читать "6520250";
	по строке "Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление субсидий  сельскохозяйственным товаропроизводителям на реализацию молока  с установлением ставок на  1 тонну реализованного молока в соответствии с Законом Ивановской области  от 30.10.2008 № 125-ОЗ "О государственной поддержке сельскохозяйственного производства в Ивановской области и наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Ивановской области отдельными государственными полномочиями в сфере поддержки сельскохозяйственного производства" 082 0405 5210203 000" вместо "6990000" читать "4893000";
	по строке "Субсидии юридическим лицам 082 0405 5210203 006" вместо "6990000" читать "4893000";

	по строке "Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области 302 0000 0000000 000" вместо "22196972,74" читать "28267928,74";
	по строке "ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 302 0100 0000000 000" вместо "10982986,69" читать "10988286,69";
	по строке "Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 302 0104 0000000 000" вместо "10559644" читать "10564944";

	после строки "Выполнение функций органами местного самоуправления 302 0104 5210206 500 293500" вставить строки следующего содержания:
	строку "Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных районов, городских округов отдельных государственных полномочий в сфере административных правонарушений в соответствии с Законом Ивановской области от 07.06.2010 № 52-ОЗ "О наделении  органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ивановской области отдельными государственными полномочиями в сфере административных правонарушений 302 0104 521021 000 5300";
	строку ""Выполнение функций органами местного самоуправления 302 0104 521021 500 5300";

	по строке "НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 302 0400 0000000 000" вместо "3761469,05" читать "9827125,05";
	по строке "Сельское хозяйство и рыболовство 302 0405 0000000 000" вместо "3645219,05" читать "9710875,05";
	по строке "ФЦП "Социальное развитие села" 302 0405 1001101 000"
вместо "3645219,05" читать "9710875,05";
по строке "Бюджетные инвестиции 302 0405 1001101 003" вместо "3645219,05" читать "9710875,05";

	по строке "Управление координации комплекса социальных вопросов 846 0000 0000000 000" вместо "23633142,19" читать "23745942,19";
	по строке "КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 846 0800 0000000 000" вместо "12748632" читать "12816432";
	по строке "Культура 846 0801 0000000 000" вместо "12748632" читать "12816432";
	по строке "Обеспечение деятельности районного централизованного клубного объединения за счет платных услуг 846 0801 4409903 000" вместо "387354" читать "454154";
	по строке "Выполнение функций бюджетными учреждениями 846 0801 4409903 001" вместо "387354" читать "454154";
	по строке "Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  за счет платных услуг 846 0801 4419901 000" вместо "13000" читать "14000";
по строке "Выполнение функций бюджетными учреждениями 846 0801 4419901 001" вместо "13000" читать "14000";
	по строке "ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 846 0900 0000000 000" вместо "3604000" читать "3649000";
	по строке "Физическая культура и спорт 846 0908 0000000 000" вместо "3604000" читать "3649000";
по строке "Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  за счет платных услуг 846 0908 4829901 000" вместо "160000" читать "205000";
по строке "Выполнение функций бюджетными учреждениями 846 0908 4829901 001" вместо "160000" читать "205000";

по строке "Всего расходов" вместо "18894922905" читать  "19324778505".

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на сайте администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (http://www.adm-gavrilovposad.ru/).

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                      С.Сухов

г.Гаврилов Посад
29 ноября  2010 года
№ 37
image1.jpeg